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Godkendelser m.v.: Eksport fødevarer - Generelle
bestemmelser: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Procedure for at
- virksomheden overholder betingelser for eksport til det
pågældende tredjeland, herunder betingelser som fremgår af
eksportbekendtgørelsen, gældende versioner af certifikater
samt øvrige betingelser offentliggjort på Fødevarestyrelsens
hjemmeside
- virksomheden kun må forelægge gældende versioner af
certifikater for Fødevarestyrelsen til underskrift
- virksomheden er ansvarlig for, at det er den gældende version
fra Fødevarestyrelsens certifikatdatabase, der forlægges, samt
at de oplysninger, der fremgår af certifikatet og eventuelle
ledsagedokumenter, er i overensstemmelse med de faktiske
forhold
- virksomheden sikrer, at de betingelser og oplysninger anført i
certifikater, ledsagedokumenter og indenrigserklæringer, der
forelægges Fødevarestyrelsen, er overholdt og korrekte
- virksomheden sikrer, at hvis der i certifikatdatabasen findes et
certifikat til det pågældende produkt til det pågældende
tredjeland, at dette certifikat anvendes
Set dokumentation for at der er anvendt gældende versioner af
certifikater ved udstedelse af certifikat 2709-3781991-2709 til
Vietnam udstedt den 30. maj 2023 og certifikat
2709-3781993-2023 til Japan udstedt den 6. juni 2023. Der er
for de samme certifikater set dokumentation for at oplysninger
i certifikaterne vedr. varebeskrivelse, nettovægt, antal kolli og
slagterier er korrekte.
Set dokumentation for at oplysninger om særkrav vedr.
produkter i indenrigserklæring DK2709-0002-2023 udstedt den
1. september 2023, indenrigserklæring DK2709-0012-2023
udstedt den 19. september 2023 og indenrigserklæring
DK2709-0013-2023 udstedt den 2. november 2023 er korrekte.
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Eksport fødevarer - Særlige 3. lande: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Procedure for at
- virksomheden først eksporterer fødevarer til et særligt tredjeland, når virksomheden har modtaget meddelelse
fra Fødevarestyrelsen om godkendelse og er opført på listen
- virksomhedens eksport af fødevarer til et særligt tredjeland alene omfatter fødevarer, der er opbevaret efter
det tidspunkt, hvor virksomheden blev opført på listen
Virksomheden er opført på lister over virksomheder godkendt til eksport til Japan, Philippinerne, Rusland og
Taiwan.

Eksport fødevarer - Egenkontrol: Kontrolleret skriftlige procedurer for generelle bestemmelser i
Eksportbekendtgørelsen: Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke en skriftlig procedure for straks at
underrette Fødevarestyrelsen, hvis virksomheden har afsendt fødevarer, som viser sig ikke at være i
overensstemmelse med et udstedt certifikat, ledsagedokument eller indenrigserklæring.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler i Eksportbekendtgørelsen.

Erstatningscertifikater - Egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Procedure for udstedelse af erstatningscertifikater, herunder
- at der skal fremsendes en skriftlig anmodning om udstedelse af erstatningscertifikat til Fødevarestyrelsen
- at denne anmodning skal indeholde alle relevante oplysninger, herunder kopi af det udstedte certifikat og
oplysninger om årsagen til, at der ønskes udstedt et erstatningscertifikat
- at anmodningen skal være vedlagt nødvendig dokumentation for håndtering og opbevaring af sendingen efter
afsendelsen
Set anmodning om udstedelse af erstatningscertifikat 2709-3744778-2023 til Vietnam udstedt den 22. februar
2023 indeholdende en kopi af det oprindelige certifikat 2709-3744777-2023 udstedt den 17. februar 2023,
oplysninger om årsagen til, at der ønskes udstedt et erstatningscertifikat samt oplysninger om at sendingen er
på vej til Vietnam.
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Årsagen til, at der ønskes udstedt et erstatningscertifikat er, at der er fejl i feltet 'Modtager'. Set fyldestgørende
baggrundsdokumentation for ændringen.

Påføring af oplysninger efter udstedelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Set kopier af
nedenstående certifikater og sammenlignet dem med Fødevarestyrelsens kopier af certifikaterne og kontrolleret
at der ikke er påført oplysninger efter Fødevarestyrelsens udstedelse.
- certifikat 2709-3781991-2709 til Vietnam udstedt den 30. maj 2023
- certifikat 2709-3781993-2023 til Japan udstedt den 6. juni 2023

Certifikatkrav - Forarbejdning - opskæringskrav: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Vedr. attestationer i certifikat 2709-3781993-2023 til Japan udstedt den 6. juni 2023 om krav til at alle forhold
beskrevet i det danske "Eksport Verifikationsprogram Japan" er opfyldt, set baggrundsdokumentation i form af
indenrigserklæring fra slagteri/opskæringsvirksomhed.

Certifikatkrav - Husdyrsygdom - Anmeldepligtig DK: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Vedr. attestationer i certifikat 2709-3781991-2709 til Vietnam udstedt den 30. maj 2023 om krav til at kød,
kødprodukter og spiselige slagtebiprodukter udelukkende hidrører fra kvæg, der kommer fra besætninger eller
administrative områder, som officielt er fri for mund- og klovesyge og BSE, set baggrundsdokumentation i form
af indenrigserklæring fra slagteri/opskæringsvirksomhed.
Kontrolleret baggrundsdokumentation for attestationer i certifikat 2709-3781991-2709 til Vietnam udstedt den
30. maj 2023 om krav til at kød, kødprodukter og spiselige slagtebiprodukter udelukkende hidrører fra kvæg, der
kommer fra besætninger eller administrative områder, som officielt er fri for oksens ondartede lungesyge og
miltbrand. Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke baggrundsdokumentation for attestationerne.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om at der ved udstedelse af certifikater skal forefindes baggrundsdokumentation for
certifikatkrav.
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Certifikatkrav - Husdyrsygdom - IKKE Anmeldepligtig DK: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Vedr. attestationer i certifikat 2709-3781993-2023 til Japan udstedt den 6. juni 2023 om krav til at det slagtede
kvæg ikke er under mistanke for eller fundet smittet med BSE, eller indgår i en kohorte af BSE fund defineret af
World Organisation for Animal Health's Terrestrial Animal Health Code, set baggrundsdokumentation i form af
indenrigserklæring fra slagteri/opskæringsvirksomhed.

Certifikatkrav - Inspektion af forsendelse (myndighed): Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Vedr. attestationer i certifikat 2709-3781993-2023 til Japan udstedt den 6. juni 2023 om krav til at forsendelsen
er forseglet under tilsyn af den kompetente myndighed, set forseglingsattest stemplet og underskrevet af
Fødevarestyrelsen den 1. juni 2023.

Certifikatkrav - Sporbarhed - Oprindelse råvarer: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Vedr. attestationer i certifikat 2709-3781991-2709 til Vietnam udstedt den 30. maj 2023 om krav til at kvæget er
født og opvokset i Danmark og er slagtet under offentlig kontrol på et slagteri i Danmark, set
baggrundsdokumentation i form af indenrigserklæring fra slagteri/opskæringsvirksomhed.
Vedr. attestationer i certifikat 2709-3781993-2023 til Japan udstedt den 6. juni 2023 om krav til at oksekødet og
de spiselige slagtebiprodukter herfra stammer fra kvæg, som er født, opvokset og slagtet i Danmark, set
baggrundsdokumentation i form af indenrigserklæring fra slagteri/opskæringsvirksomhed.

Særligt papir - Udlevering: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Procedure for rekvirering af særligt papir hos den lokale kontrolenhed i Fødevarestyrelsen og bestilling af
certifikatpapir svarende til virksomhedens gennemsnitlige forbrug pr. måned samt procedure for afhentning af
særligt papir hos den lokale kontrolenhed.
Set dokumentation for at der ved modtagelse af nummerrække 3744775-3744779 og nummerrække
3781990-3781994 er kontrolleret overensstemmelse mellem det udleverede papir og det bestilte samt at der
henholdsvis den 25. oktober 2022 og den 17. februar 2023 er underskrevet en kvitteringsblanket som er
afleveret til Fødevarestyrelsen.
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Særligt papir - Opbevaring og anvendelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Procedure for at sikre
- at virksomheden ved udlevering af særligt papir har ansvaret for anvendelsen og opbevaringen af det
- at virksomheden til enhver tid opbevarer særligt papir på virksomheden, således at særligt papir er til rådighed
for Fødevarestyrelsens kontrol
- at virksomheden ikke videregiver endnu ikke anvendte ark af særligt papir
- at virksomheden opbevarer endnu ikke anvendte ark af særligt papir forsvarligt for at beskytte bedst muligt
mod misbrug og tyveri, herunder opbevaring af papiret under lås
- at virksomheden straks informerer Fødevarestyrelsen ved bortkomst, misbrug eller tyveri af endnu ikke
anvendte ark af særligt papir
- at virksomheden opbevarer kopi af anvendte ark af særligt papir sammen med kasserede ark af særligt papir i
nummerrækkefølge i minimum 3 år
- at virksomheden straks informerer Fødevarestyrelsen ved bortkomst, misbrug eller tyveri af anvendte og
kasserede ark af særligt papir
- at virksomheden udelukkende anvender særligt papir til formål angivet i lovgivningen eller af
Fødevarestyrelsen andetsteds
Ved egne observationer set at særligt papir opbevares i et skab i et aflåst kontorlokale, hvor kun medarbejdere
har adgang til. Set at kopier af anvendte ark af særligt papir opbevares sammen med kasserede ark af særligt
papir i nummerrækkefølge og set hvad nummerrække 3744775-3744779 udleveret den 25. oktober 2022 og
nummerrække 3781990-3781994 udleveret den 17. februar 2023 er anvendt til.

Særligt papir - Egenkontrol: Kontrolleret skriftlige procedurer for udlevering samt opbevaring og anvendelse af
særligt papir: Følgende er konstateret:
Virksomheden har ikke en skriftlig procedure for
- at der ved modtagelsen af særligt papir sikres, at der er overensstemmelse mellem det udleverede papir og det
bestilte og at Fødevarestyrelsen straks underrettes, hvis der er uoverensstemmelser eller fejl
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- at hvis virksomheden ikke længere har aktiviteter forbundet med formål angivet i lovgivningen eller af
Fødevarestyrelsen andetsteds, at virksomheden tilbageleverer alle endnu ikke anvendte ark af særligt papir til
Fødevarestyrelsen
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om skriftlighed vedr. procedurer for udlevering, opbevaring og anvendelse af særligt papir.

Japan - Særlige krav ved eksport af kød: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Procedure for at virksomheden overholder særlige krav vedrørende eksport af oksekød til Japan, herunder at
oplagring af oksekød, som er bestemt for eksport til Japan, ikke må ske i samme lokaler som oplagring af kød og
kødprodukter, der ikke opfylder betingelserne for eksport til Japan, jf. Japan-eksportcertifikatet, medmindre
kødet og kødprodukterne er emballeret og forseglet med identifikationsmærke. Ved egne observationer set at
oksekød bestemt for eksport til Japan opbevares indpakket og emballeret og med påsat identifikationsmærke på
yderemballagen på virksomhedens frostlager.

Rusland - Særlige krav ved eksport af kød herunder tjeklister: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Procedure for at virksomheden overholder særlige krav vedrørende eksport af kød til Rusland, herunder
udfyldelse af Ruslandstjekskema en gang årligt. Gennemgået Ruslandstjekskema.


